
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA


Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR nº 01 

Pregão Eletrônico Nº. 84/2022/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo
Hospitalar (Cânula arterial femoral, Cânula venosa, Clip Hemostático, Prótese Biológica e outros), visando
atender a demanda de procedimentos de Cardiologia do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro HBAP, por um
período de 12 (doze) meses.

Processo administrativo: 0049.308951/2020-20

A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira condutora da licitação
epigrafada, COMUNICA aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Ato Convocatório
que realizou alterações no Edital, em virtude da impugnação interposta ao certame, conforme segue:

1. Reorganização do Anexo II do Edital

Lote I (grupo 01) composto pelos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 19. 

Observação: O vencedor do Lote I, deverá fornecer em regime de comodato a Máquina de
Circulação Extracorpórea e um profissional Perfusionista, conforme especificações mínimas transcritas no
Edital. 

Lote II (grupo 02)  composto pelos itens: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17. 

Lote III composto pelo item: 09 

Lote IV composto pelo item: 18 

2. Da participação

O item 5.3.1.2 do Edital passa a ter a seguinte redação: Para todos os lotes/itens aplica-se
a ampla participação. 

3. Critério de julgamento

O item 7.1 do Edital passa a ter a seguinte redação: O julgamento da Proposta de Preços
dar-se-á pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE 

Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art.
21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica estabelecido para
abertura do certame, para dia 28 de novembro de 2022 às 10h00  (horário de Brasília) no sistema
www.comprasnet.gov.br

Porto Velho, data e hora do sistema.

 
Nilseia Ketes Costa

Pregoeira/SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

(assinado eletronicamente)

 

http://www.comprasnet.gov.br/


Documento assinado
 eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 11/11/2022, às
10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0033476160 e o
código CRC 7409145D.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0049.308951/2020-20 SEI nº 0033476160

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

